
保護者 各位

１.日　　時 8:15～18:30

２.場　　所 山形市近郊(シベール工場･天童タワー･天童ワイン･観光果樹園)

３.集　　合 ８:１５ 東北生活文化大学高等学校　体育館前

４.参 加 費 大人(中学生以上)１名:３,０００円 (昼食代･入園料･雑費込み)

小学生･未就学児 １名:５００円 (昼食代別･入園料･雑費込み)

※注意事項

根本 尚子

ＰＴＡ研修旅行のお知らせ

平成29年10月21日(土)

･昼食は山形牛御膳で、飲み物(アルコール･ソフトドリンク)代は別
途個人精算となります。
･小学生及び未就学児のお子様については、当日にメニューより選ん
で別途個人精算となります。
･観光農園でのお土産代は、別途個人清算となります。
果物狩りは、｢リンゴ｣を予定していますが、生育状況等により変更
になる場合がありますので、予めご了承願います。

平成29年9月15日

東北生活文化大学高等学校父母教師会

会 長 後藤 大介

文 教 委 員 長

秋の気配を感じる時期ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこ
とと存じます。
さて今年度も文教委員会では、保護者･お子さん･ＰＴＡOB･OGの皆様を対象に｢ＰＴ

Ａ研修旅行(秋の味覚フルコース)｣ を実施致します。平成29年度は山形・天童近郊を
巡り、工場見学･昼食･くだもの狩りを予定しています。
ご参加をして頂き、お互いの親睦を深めて頂ければと思います。
つきましてはご多忙とは存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。

参加ご希望の方は、参加費を添えて10月6日(金)までに、ホームルーム担任･

文教委員会を通じてお申し込み下さるようお願い致します。

○誠に申し訳ございませんが、３歳未満のお子様のご参加はご遠慮頂きますよう
お願い致します。

○アルコール類を飲まれた方はお帰りの際、車の運転はご遠慮下さい。

○キャンセルは、10月13日迄にお願い致します。それ以後のキャンセルはご返金
できませんので、ご注意をお願い致します。



行程 開催日:

生文高校 集合･受付･出発

シベール 工場見学 (ラスク製造工場)

将棋むら 天童タワー (昼食) (山形牛御膳)

天童ワイン 見学

ふるさと観光果樹園

頃 生文高校 到着　解散

東北生活文化大学高等学校父母教師会

文教委員長 行

ＰＴＡ研修旅行に参加を申し込みます。

普　・　商　・　美 　　年　  組  生徒氏名

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

連絡先 （ 　　　－　　　　　　－　　　　　)

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

※ 旅行保険をお掛けしますので、申し込みの際は｢ふりがな･性別･年齢｣のご記入をお願い致します。

※ 申込書は、10月6日（金〉 までに参加費を添えて、ホームルーム担任にご提出ください。

問い合わせ先 ： 0 2 2 - 2 7 2 - 7 5 1 5

 （東北生文大高 文教担当：青柳先生・渡邊先生）

8:15
～

10:00

10月21日(土)

お土産は個人負担となりま
す。

(￥　　　　)

～

～

平成29年　　月　　日

参加者氏名 参加費

ふりがな (￥　　　　)

ふりがな (￥　　　　)

参加者氏名 参加費

ふりがな

15:30
～

18:30

切り取り線

ＰＴＡ研修旅行申込書

参加者氏名 参加費

11:30
～

13:30


